

L.F.S. Trading ApS
Håndværkervej 32, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 12 46 92 41

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019

Torben Hvingelby Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	L.F.S. Trading ApS Håndværkervej 32 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 12 46 92 41
	Stiftet: 11. oktober 1988
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Hvingelby Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Dattervirksomhed	Europharma.dk GmbH, Tyskland
Associeret virksomhed	THP Holding Esbjerg ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandel i associeret virksomhed samt investeringer i øvrigt.

Usædvanlige forhold

Den associerede virksomhed THP Holding Esbjerg ApS har tabt egenkapitalen som følge af konkurs i datterselskabet. Selskabets lån til THP Holding Esbjerg ApS er derfor nedskrevet. Nedskrivningen udgør 3,1 mio. kr., der i resultatopgørelsen er indregnet under nedskrivning af omsætningsaktiver. Under samme post i resultatopgørelsen indgår herudover nedskrivning med 4,6 mio. kr. vedrørende tilgodehavende hos konkursbo.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som nævnt ovenfor er datterselskabet til den associerede virksomhed THP Holding ApS taget under konkursbehandling. I 2018 har selskabet indfriet den resterende bankgæld i konkursboet, og er til gengæld indtrådt i bankens krav og har overtaget virksomhedspantet, der var sikkerhedsstillet for kravet. Kravet er i årsrapporten nedskrevet til en værdi på 10 mio. kr., der indgår under andre tilgodehavender. Der er usikkerhed om målingen af kravet, da dette afhænger af realisationsværdien af de pantsatte aktiver fratrukket omkostninger til konkursboet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -101 t.kr. mod 54 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.279 t.kr. mod -27.204 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-101.466	53.879
3 Personaleomkostninger	0	-449.951
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-25.630
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-7.651.501	-22.010.593
Resultat før finansielle poster	-7.752.967	-22.432.295
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-5.938.908
Andre finansielle indtægter	934.250	2.312.370
Øvrige finansielle omkostninger	-2.456.613	-1.136.926
Resultat før skat	-9.275.330	-27.195.759
4 Skat af årets resultat	-3.697	-8.558
Årets resultat	-9.279.027	-27.204.317
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-5.338.445
Disponeret fra overført resultat	-9.279.027	-21.865.872
Disponeret i alt	-9.279.027	-27.204.317
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	220.085	0

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	145.000	0
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	1	1
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.755.073	6.755.073
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.900.074</u>	<u>6.755.074</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.900.074</u>	<u>6.755.074</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1
	Tilgodehavende selskabsskat	217.287	536.839
	Andre tilgodehavender	10.245.785	70.406
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	212.534	0
	Tilgodehavender i alt	<u>10.675.606</u>	<u>607.246</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.123.746	24.061.239
	Værdipapirer i alt	<u>5.123.746</u>	<u>24.061.239</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.904.769</u>	<u>2.314.658</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.704.121</u>	<u>26.983.143</u>
	Aktiver i alt	<u>24.604.195</u>	<u>33.738.217</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	200.000	200.000
11	Overført resultat	24.251.191	33.530.217
	Egenkapital i alt	<u>24.451.191</u>	<u>33.730.217</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
	Anden gæld	145.004	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.004</u>	<u>8.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>153.004</u>	<u>8.000</u>
	Passiver i alt	<u>24.604.195</u>	<u>33.738.217</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som nævnt i ledelsesberetningen og i note 2 er datterselskabet til den associerede virksomhed THP Holding ApS taget under konkursbehandling. I 2018 har selskabet indfriet den resterende bankgæld i konkursboet, og er til gengæld indtrådt i bankens krav og har overtaget virksomhedspantet, der var sikkerhedsstillet for kravet. Kravet er i årsrapporten nedskrevet til en værdi på 10 mio. kr., der indgår under andre tilgodehavender. Der er usikkerhed om målingen af kravet, da dette afhænger af realisationsværdien af de pantsatte aktiver fratrukket omkostninger til konkursboet.

2. Særlige poster

Den associerede virksomhed THP Holding Esbjerg ApS har tabt egenkapitalen som følge af konkurs i datterselskabet. Selskabets lån til THP Holding Esbjerg ApS er derfor nedskrevet. Nedskrivningen udgør 3,1 mio. kr., der i resultatopgørelsen er indregnet under nedskrivning af omsætningsaktiver. Under samme post i resultatopgørelsen indgår herudover nedskrivning med 4,6 mio. kr. vedrørende tilgodehavende hos konkursbo jf. omtale under note 1.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	418.790
Pensioner	0	22.575
Andre omkostninger til social sikring	0	8.586
	<u>0</u>	<u>449.951</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
 4. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	0	8.558
Andre skatter	3.697	0
	<u>3.697</u>	<u>8.558</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	145.000	0
Kostpris 31. december	145.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	145.000	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Europharma.dk GmbH	Tyskland	100 %
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	600.464	600.464
Kostpris 31. december	600.464	600.464
Nedskrivninger 1. januar	-600.463	5.338.445
Årets resultat	0	-5.938.908
Nedskrivninger 31. december	-600.463	-600.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1	1
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
THP Holding Esbjerg ApS	Esbjerg	40 %
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	6.755.073	6.755.073
Kostpris 31. december	6.755.073	6.755.073
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.755.073	6.755.073

Noter

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Direktion	10,05	0	212.534
		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	0	5.338.445
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-5.338.445</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	33.530.218	55.396.089
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-9.279.027</u>	<u>-21.865.872</u>
	<u>24.251.191</u>	<u>33.530.217</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer og likvider med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på 5.853 tkr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for udbytteskat på 57 tkr.